
 

MINISTERO
Ufficio

ISTITUTO COMPRENSIVO
Via A. Gramsci

COD. MEC. RMIC8BD00C 

http://www.istitutogiorgi.edu.it

 
Oggetto: DECRETO RETTIFICA  -
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea 
potenziamento delle competenze STEM e multili
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti v
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 
di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023)
Titolo progetto: “Stembridge” 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143
Codice Unico di Progetto (CUP): G94D23003150006
 
 
    

VISTO il decreto-legge 24 febbraio 2023, n.
di ripresa e resilienza (PNRR) e del Piano
l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune
VISTO  il PIANO NAZIONALE DI RIPRESA
Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli
Investimento 3.1 “Nuove competenze
multilinguistiche nelle scuole statali” 
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU. 
percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere
l’integrazione, all’interno dei curricula
sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle li
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM
Titolo progetto: “Stembridge”; 
 
VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990,
di diritto di accesso ai documenti amministrativi

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 
STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)
formazione e le opzioni semplificate di costo

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

COMPRENSIVO “CARDINALE ORESTE GIORGI”
Gramsci s.n.c. - 00038 VALMONTONE (RM) ☎ 069590703 

COD. MEC. RMIC8BD00C – COD.FISCALE 95017670589 

http://www.istitutogiorgi.edu.it  rmic8bd00c@istruzione.it rmic8bd00c@pec.istruzione.it
Valmontone,

All’amministrazione

- 3.1 LINGUE AVVISO SELEZIONE  prot. 2387
Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi 
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, 
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le 
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità 
di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.Azioni di potenziamento 

STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 

1143-P-30375 
G94D23003150006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

legge 24 febbraio 2023, n. 13, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del
Piano nazionale degli investimenti complementari al

l'attuazione delle politiche di coesione e della politica agricola comune»; 
RIPRESA E RESILIENZA – Missione 4: Istruzione

Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze

 (D.M. 65/2023) – Codice avviso: M4C1I3.1-2023
dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa NextGenerationEU. – Intervento A: Realizzazione di 

orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere
curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie

sviluppare le competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari 
opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM

agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze 

M e multilinguistiche (D.M. 65/2023)» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «
formazione e le opzioni semplificate di costo»; 

 

 

GIORGI” 

rmic8bd00c@pec.istruzione.it 
Valmontone, 22 marzo 2024 

Al sito 
All’amministrazione trasparente 

All’albo online 

prot. 2387 del 18 marzo 2024-  
Componente 1 –  

Investimento 3.1 “Nuove  
Next Generation EU – “Azioni di  

Intervento A: Realizzazione di percorsi  
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,  

olti a sviluppare le  
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità  
di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.Azioni di potenziamento  

Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano nazionale 
al PNRR (PNC), nonché per 

Istruzione e Ricerca – 
alle Università - 

“Competenze STEM e 
2023-1143, finanziato 

: Realizzazione di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere 

attività, metodologie e contenuti volti a 
nguistiche, garantendo pari 

opportunità e parità di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM 

procedimento amministrativo e 

le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 
RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

istruzione: dagli asili nido alle 
Azioni di potenziamento delle competenze 

» e, in particolare, il paragrafo 3, sezione «Le tipologie di attività di 





VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 870 del 30.11.23; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore 
dell’Unità di Missione del PNRR; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. n.1423 del 
20/02/2024; 

CONSIDERATO che è stato pubblicato l’Avviso prot. 2387 del 18/03/2024 , finalizzato a  una procedura selettiva 
volta al conferimento degli incarichi per: 

-n. 4 incarichi individuali (a seguire, anche «Incarico»), per annualità per la realizzazione di :  
Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti TIP. 3 così suddivisi  
-n. 2 ESPERTI per annualità in percorsi di formazione e potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento  
A – per studenti);  
-n. 2 TUTOR per annualità in percorsi di formazione e potenziamento della LINGUA INGLESE (Intervento  
A – per studenti).  
 2.  I candidati possono richiedere l’incarico anche per una sola annualità, specificando nella domanda se  
partecipano per l’a.s. 2023/24 o a.s. 2024/25 

APPURATO che per mero errore materiale è stata indicata in maniera errata  la data di scadenza per la 
presentazione delle candidature di cui all’Avviso prot. 2387 del 18/03/2024; 

CONSIDERATO  che si rende necessario procedere a correzione del dato indicato erroneamente, per il buon 
esito della procedura;      

                                  DECRETA 
 Che il termine ultimo per la presentazione delle candidature 3.1 LINGUE AVVISO SELEZIONE  prot. 2387 del 
18 marzo 2024 Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 –  
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove  
competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di  
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi  
didattici, formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione,  
all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le  
competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità  
di genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.Azioni di potenziamento  
delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. n. 65/2023) 
Titolo progetto: “Stembridge”, è stabilito al 25/03/2024, con le modalità indicate nell’avviso, che restano 
 Invariate. 

 
           Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Anna Di Vietri 
(Firma autografa sostituita 

 a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 Dlgs 39/93 ) 

 
 


